[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          10.01.2012                                                      №             1
ст-ца Запорожская
О проведении публичных слушаний по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края

 На основании Федерального Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, в соответствии с Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского района, постановления №134 администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района «О разрешении подготовки проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края от 15 августа 2011 года»

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края на 17 февраля  2012 года.

2. Опубликовать материалы  проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края в газете «Тамань».

          3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края и утвердить его состав согласно приложению № 1.

4. Утвердить и опубликовать порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края  согласно приложению № 2.

5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края согласно приложению № 3.

6. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту генерального плана Запорожского сельского поселения Темрюкского района
принимаются в письменной форме со дня опубликования настоящего постановления по 12 февраля 2012 года включительно. Заявки принимаются в рабочие дни  по адресу: станица Запорожская улица Ленина, 22, кабинет № 1 с 8.00 до 17.00 часов.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тамань», разместить на официальном сайте  администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет» материалы «Проект планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

     А.Г. Толстокорый
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района
от

   №

«О проведении публичных слушаний по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края»
Проект подготовлен и внесен:
Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                      А.Г. Толстокорый
Проект согласован:

Начальник общего отдела
Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                           А.Ю. Яковлева
Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                               А.С. Улыбин
Эксперт по юридическим вопросам
Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              Н.Л. Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к  постановлению  администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от 10.01.2012   № 1
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края:

1. Улыбин Александр Сергеевич - заместитель главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
2. Вовк Александр Васильевич - инженер по землеустройству Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

3. Ляшенко Наталья Алексеевна - инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

4. Яковлева Анастасия Юрьевна - начальник общего отдела Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

5. Иванова Наталья Леонидовна - эксперт по юридическим вопросам Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

6. Соколов Андрей Евгеньевич - депутат Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

7. Савин Сергей Александрович - депутат Совета Запорожского сельского поселения.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                      А.Г. Толстокорый
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  постановлению  администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от 10.01.2012 № 1
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края
1. Население Запорожского сельского поселения Темрюкского района с момента опубликования проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края (далее - предложения), выдвинутые на публичных слушаниях, указывают в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений граждан по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края могут вноситься со дня его опубликования и по 12 февраля 2012 года включительно в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительного  кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6.  Предложения должны соответствовать требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края;

2)  должны быть понятными, краткими и по существу рассматриваемого вопроса.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных  в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в проект планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края.
10. Рабочая группа представляет Главе Запорожского сельского поселения Темрюкского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Глава Запорожского сельского Темрюкского района с учетом заключения о результатах публичных слушаний принимает решение:

1) об утверждении проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края;

2) об отклонении проекта планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края и о направлении его на доработку.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                      А.Г. Толстокорый
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  постановлению  администрации

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от 10.01.2012  № 1
Состав рабочей группы по учету предложений по проекту планировки с проектом межевания территории в юго-западной части пос. Берегового Темрюкского района Краснодарского края
1. Костин Александр Борисович - заместитель главы Запорожского сельского  поселения Темрюкского района.
2. Ляшенко Наталья Алексеевна - инженер по архитектуре и градостроительству Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

3. Мороз Галина  Николаевна - начальник финансового отдела Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

4. Савин Сергей Александрович - депутат Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

5. Иванова Наталья Леонидовна - эксперт по юридическим вопросам Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                      А.Г. Толстокорый